
UCHWAŁA NR LXXV/782/2024 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta Koła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 13a ust.1 i art. 13i ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597, 1688, 1890, 2029 i 2739) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Przystępuje się do sporządzenia planu ogólnego miasta Koła. 

2. Granicami obszaru objętego planem ogólnym są granice administracyjne miasta Koła, oznaczone na 
mapie w skali 1:50000 kolorem czerwonym stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-) Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 633987B8-F593-49B5-9DB4-C8FC748E115C. Podpisany Strona 1



mKoło - System Informacji Przestrzennej
skala 1 : 50000

Niniejszy wydruk nie stanowi dokumentu w rozumieniu przepisów prawa.
Wydrukowano w serwisie mkolo.e-mapa.net dnia 2024-03-05 09:12:55 przez użytkownika: Marta Szyburska

strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 633987B8-F593-49B5-9DB4-C8FC748E115C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

 

do UCHWAŁY NR LXXV/782/2024 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

 

z dnia 13 marca 2024 r. 
 

 

 

Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 

zmianie niektórych innych ustaw wprowadziła szereg zmian w ustawie o planowaniu                                                      

i zagospodarowaniu przestrzennym, które między innymi zobowiązują samorządy gminne do 

sporządzenia i uchwalenia planu ogólnego gminy. Plan ogólny zastąpi studium uwarunkowań                                

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. Dotychczasowe studium uwarunkowań                               

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Koła będzie obowiązywało do 31 grudnia 2025 

r. W związku z powyższym plan ogólny należy uchwalić do końca 2025 r. Plan ogólny będzie aktem 

prawa miejscowego. Ustalenia zawarte w planie ogólnym będą wiążące dla planów miejscowych oraz 

dla decyzji o warunkach zabudowy. Dotychczas obowiązujące plany miejscowe będą nadal 

obowiązywały. Natomiast nie uchwalenie planu ogólnego w terminie do 31.12.2025 r. spowoduje brak 

możliwości dokonywania zmian w planach miejscowych po 01.01.2026 r. 

 

Wprowadzenie nowego instrumentu planistycznego o zasięgu całej gminy stanowi odpowiedź na 

potrzeby zwiększenia władztwa planistycznego gminy w zakresie kreowanej polityki przestrzennej. 

Plan ogólny będzie w takim samym stopniu wiążący dla ustaleń planów miejscowych, jak i decyzji                    

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, jednocześnie wyznaczając obszary, na których 

wydanie decyzji o warunkach zabudowy jest dopuszczalne. Jest to niezbędne rozwiązanie, aby można 

było przeciwdziałać niekontrolowanemu rozlewaniu się zabudowy.  

Ustawa zobowiązuje samorządy do uchwalenia planu ogólnego gminy obligatoryjnie dla całej gminy, 

w randze aktu prawa miejscowego. Sporządzanie planu ogólnego miasta będzie przebiegało zgodnie                 

z wymogami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 633987B8-F593-49B5-9DB4-C8FC748E115C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/782/2024 RADY MIEJSKIEJ KOŁA z dnia 13 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-03-18T08:33:40+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




